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§ 10
Revidering av riktlinjer för handläggning inom 
socialtjänstens äldreomsorg 
Yttrande till kommunstyrelsen
HÄ 2020/289

Beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen.

Sammanfattning av ärendet 
Kommunstyrelsen har skickat en remiss för yttrande av 
revideringen av riktlinjerna för handläggning inom socialtjänstens 
äldreomsorg. Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget av de 
reviderade riktlinjerna. Riktlinjerna är mer tydliga och nya avsnitt 
har tillförts så som välfärdsteknik samt ett avsnitt om det 
förebyggande perspektivet, vilket är bra utifrån förslaget till nya 
Socialtjänstlagen.

Beslutsgång
Ordföranden föreslog bifall till förvaltningens förslag och fann att 
nämnden ställde sig bakom det.
 

Särskilt uttalande
Eva Fagerhem m.fl. (S) och Ann-Marie Strömberg m.fl. (V) 
anmälde ett särskilt uttalande.

"Vi välkomnar de förtydliganden och tillägg som gjorts till gällande 
riktlinjer och vill speciellt notera följande.
 

 Upplevd otrygghet och hög ålder skall särskilt beaktas vid 
ansökningar om vård- och omsorgsboende eller 
servicehusboende

 Hemtjänst beviljas i form av ramtid i stället för den 
detaljstyrning intill minsta minut som tidigare förekommit

 Möjlighet till flexibilitet beträffande ålder när det gäller 
deltagande i dagliga verksamheter

 Skyldigheten för anställda inom äldreomsorgen att anmäla 
när man i sin yrkesverksamhet får kännedom om barn eller 
husdjur (lex Maja) som far illa

Vi vill poängtera vikten av att de nya riktlinjerna implementeras i 
stadsdelsnämndens verksamheter, både på beställarsidan och på 
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utförarsidan.

Vi hyser dock fortfarande en oro för att det mycket ansträngda 
ekonomiska läget inom äldreomsorgen kan leda till fortsatt 
restriktiva bedömningar när det gäller ansökningar om 
äldreboenden. Vi har stuckit ut som stadsdelsnämnd när det gäller 
avslag beträffande ansökningar om äldreboende och flertalet 
avslagsbeslut har ändrats till bifall när besluten överklagats. De 
stora barnkullarna från 1940-talet kommer nu upp i den ålder då 
behovet av äldreomsorg inklusive äldreboende ökar. Det är bra med 
en väl utbyggd hemtjänst och det är bra med aktivitetscentra och 
träffpunkter, men när vårdbehovet ökar finns det en gräns när det 
inte räcker med utökad hemtjänst."

Handlingar i ärendet
 HÄ 2020/289-3 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande 

Revidering av riktlinjer för handläggning inom 
socialtjänstens äldreomsorg

 HÄ 2020/289-1 Följebrev Revidering av riktlinjer för 
handläggning inom socialtjänstens äldreomsorg

 HÄ 2020/289-1.1 Remissunderlag 3 - Riktlinjer för 
handläggning inom socialtjänstens äldreomsorg

 HÄ 2020/289-1.3 Remissunderlag 2 - Revidering av 
riktlinjer för handläggning inom socialtjänstens äldreomsorg 
(ÄN tjut)

 HÄ 2020/289-2 Remissunderlag 1 - Revidering av riktlinjer 
för handläggning inom socialtjänstens äldreomsorg (ÄN 
prot. utdr.)
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Detta dokument har signerats digitalt av följande personer
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